carne corrumpitur integritas castitatis. Audite itaque Apostolum talia praevidentem, et ea vitanda salubriter admonentem: *Profanas*, inquit, *verborum novitates evita: multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum sicut cancer serpit* (ibid. 2,16,17). Et non ait, verborum novitates; sed addidit, *profanas*. Sunt enim et doctrinae religionis congruentes verborum novitates, sicut ipsum nomen Christianorum quando dicitur coepit, scriptum est. In Antiochia enim primum post ascensionem Domini appellati sunt discipuli Christiani, sicut legitur in Actibus Apostolorum (Act 11,26): et xenodochia et monasteria postea sunt appellata novis nominibus, res tamen ipsae et ante nomina sua erant, et religionis veritate firmantur, quae etiam contra improbos defenduntur. Adversus impietatem quoque Arianorum haeticorum novum nomen Patris Homousion condiderunt: sed non rem novam tali nomine signaverunt; hoc enim vocatur Homousion, quod est, *Ego et Pater unum sumus* (Io 10,30), unius videlicet eiusdemque substantiae. Nam si omnis novitas profana esset nec a Domino diceretur, *Mandatum novum do vobis* (ibid. 13,34); nec Testamentum appellaretur Novum, nec cantaretur in universa terra Canticum novum. Sed profanae sunt verborum novitates, ubi dicit *mulier insipiens et audax: Panes occultos libenter attingite, et aquae dulcedinem*. Ab hac pollicitatione falsae scientiae prohibet etiam illo loco Apostolus ubi dicit: "O Timothee, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates, et contradictiones falsi nominis scientiae, quam quidam promittentes,

algunos se han apartado de la fe". Estos no tienen otro afán que prometer ciencia y mofarse, como de una ignorancia, de la fe en las verdades que se mandan creer a los párvulos.

5. Dirá alguno: ¿Dejarán de tener los espirituales en su doctrina cosas que ocultan a los carnales y manifiestan a los espirituales? Si contesto que no, me traerán al punto lo que dice el apóstol Pablo en la Epístola a los de Corinto: "No pude hablaros como a espirituales, sino como a carnales; como a párvulos en Cristo os he dado a beber leche en lugar de manjares sólidos, porque entonces no erais capaces, ni lo sois aún, por ser todavía carnales"; y aquel otro pasaje: "Entre los perfectos hablamos sabiduría"; y este otro: "Propinando a los espirituales cosas espirituales, porque el hombre animal no percibe las cosas del Espíritu de Dios para él es una tontería". El significado de estos textos lo discutiremos en otra plática con la ayuda de Dios, a fin de que, a causa de estas palabras del Apóstol, no se busquen secretos con profanas novedades de vocablos, y venga a decirse que los carnales no pueden soportar aquellas cosas que tanto el alma como el cuerpo de los castos deben evitar. Y demos por terminado este sermón.

circa fidem exciderunt" (1 Tim 6,20). Nihil enim sic amant isti quam scientiam promittere; et fidem rerum verarum quas credere parvuli precipiuntur, velut imperitiam deridere.

5. Dicit aliquis: Nihilne spirituales viri habent in doctrina, quod carnalibus taceant, et spiritualibus eloquantur? Si respondero, Non habent, continuo mihi dicitur ex Epistola ad Corinthios apostoli Pauli: "Non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus. Quasi parvulis in Christo lac vobis potum dedi, non escam; nondum enim poteratis: sed nec adhuc quidem potestis; adhuc enim estis carnales" (1 Cor 3,1 et 2); et illud. "Sapientiam loquimur inter perfectos"; et illud, "Spiritualibus spiritualia comparantes: animalis autem homo non percipit quae sunt Spiritus Dei; stultitia enim est illi" (ibid. 2,6.13 et 14). Hoc totum quale sit, ne rursus propter haec verba Apostoli profanis vocum novitativus secreta quaerantur, et ea quae debet castorum spiritus corpusque vitare, dicatur carnales sustinere non posse, sermone alio si Dominus donaverit, disputandum est, ut iam istum aliquando claudamus.

TRATADO 98

SOBRE EL MISMO ASUNTO

1. Recuerdo que tengo aplazada la difícil cuestión nacida de estas palabras de nuestro Señor: *Tengo aún muchas cosas que decir, pero ahora no podéis entenderlas*, para tratar de ella con más calma, porque la prudente extensión de la plática anterior aconsejaba terminarla. Ahora ha llegado el momento de cumplir lo prometido. Tratémosla según las luces que el Señor se digne concedernos, ya que El la infundió en nuestro corazón para proponerla. La cuestión es la siguiente: Si los espirituales tienen algo en su doctrina que esconden a los carnales y lo manifiestan a los espirituales. Si yo respondiere que no, se me replicará: ¿Por qué entonces el Apóstol en su carta a los Corintios decía: "No he podido hablaros como a espirituales; por eso os he dado leche como a párvulos de Cristo, en vez de los manjares de los cuales no erais capaces, ni lo sois aún, porque todavía sois carnales?" Por el contrario, si dijere que sí, es de temer que, con este pretexto, se enseñen ocultamente cosas nefandas que, bajo el nombre de espirituales e incapaces de ser comprendidas por los carnales, aparezcan no sólo blanqueadas con este pretexto, sino dignas aún de encomio.

2. Lo primero que debe saber Vuestra Caridad es que Cristo fue crucificado, con el cual, como con leche, dice el Apóstol

TRACTATUS 98

IN EAMDEM LECTIIONEM

1. Ex verbis Domini nostri, ubi dicit, *Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo*, exortam difficilem quaestionem me recolo distulisse, ut inde otiosius tractaretur, quia illum modus competens compellebat finire sermonem. Nunc ergo quoniam tempus est promissa reddendi, pertractetur ut Dominus ipse donaverit, qui cordi nostro ut proponeretur ingressit. Haec est autem quaestio: utrum spirituales homines habeant aliquid in doctrina, quod carnalibus taceant, et spiritualibus dicant. Quia si dixerimus, Non habent; respondebitur nobis, Quid est ergo quod dicebat Apostolus scribens ad Corinthios: "Non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus. Quasi parvulis in Christo lac vobis potum dedi, non escam; nondum enim poteratis: sed nec adhuc quidem potestis; adhuc enim estis carnales"? (1 Cor 3,1 et 2). Si autem dixerimus, Habent; timendum et cavendum est, ne sub hac occasione in occultis nefaria doceantur, et spiritualium nomine, velut ea quae carnales capere non possunt, non solum excusatione dealbanda, verum etiam praedicatione laudanda videantur.